МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

ПРИКАЗ
                  «24» августа 2022 г.                                                                          № 199

 г. Краснослободск

Об итогах  II-го муниципального фестиваля педагогического мастерства

«Методическая и методологическая культура учителя –

путь к повышению качества образования»

На основании результатов итогового протокола жюри II-го муниципального фестиваля

педагогического мастерства «Методическая и методологическая культура учителя –

путь к повышению качества образования» от 23.08.2021 года

         приказываю:
1. Признать победителями:

1.Евдокимову Наталью Сергеевну - мастер-класс «Ментальная арифметика как методика развития

интеллектуального развития детей дошкольного возраста»;

2. Косихину Юлию Николаевну - мастер-класс «Постижение главного. Прием концептуализации на

уроках литературы»;

3. РМО учителей начальных классов – мастер-класс «Формирование читательской грамотности  в

начальной школе «Прием «Круги на воде»;

4. РМО учителей мордовского языка – мастер-класс «Дидактическая игра как развитие и обогащение

поликультурного потенциала у учащихся»;

5.РМО учителей математики – мастер-класс «Наука, которая способна всех удивить».

2.  Признать призерами:
1.Тараскину Людмилу Алексеевну - мастер-класс «По ступенькам финансовой грамотности»;

2. Шилимова Алексея Владимировича - мастер-класс «Активные приемы обучения на уроках истории»;

3.РМО учителей физики – мастер-класс «Необычное в обычном»;

4.РМО учителей иностранных  языков – мастер-класс «Приёмы формирования читательской грамотности

на уроках английского языка»;

5.РМО учителей русского языка и литературы - мастер-класс «Мультимедийный проект на уроке

литературы»;

6.РМО учителей биологии, химии – мастер-класс «Использование технологии моделирования на уроках

биологии»;

7.РМО учителей информатики - мастер-класс «Формирование информационной компетентности и

повышение познавательной активности человека в мире";

8.РМО воспитатели ГПД - мастер-класс «Решение финансовых задач с помощью инфографики».

3. Наградить победителей муниципального фестиваля на августовской конференции

работников образования.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего методическим

отделом       МКУ «Управление образованием»  Данилину Г.О.

Начальник МКУ «Управление образованием»

Ю.А.Нотина:

Приложение к приказу

№ 165 от 23.08.2021 г.

Итоговый протокол

II-го муниципального фестиваля педагогического мастерства

«Методическая и методологическая культура учителя –

путь к повышению качества образования»

Номинация  РМО баллы результат

«Мастер-класс от мастера» Едокимова Н.С. 48 победитель

Тараскина Л.А. 46 призер

Волкова Т.Ф. 45 участник

Шилимов А.В. 46 призер

Косихина Ю.Н. 48 победитель

Тюрина Е.А. 44 участник

Акаемова Е.И., Гинин С.С. 44 участник

«Территория равных

возможностей»

Учителей математики 42 победитель

Воспитателей ДО 27 участник

Учителей начальных классов 39 победитель

Воспитателей ГПД 36 призер

Учителей мордовского языка 39 победитель

Учителей русского языка и

литературы

37 призер

Учителей иностранных языков 37 призер

Учителей искусства 32 участник

Учителей географии 29 участник

Учителей физики 38 призер

Учителей биологии и химии 36 призер

Учителей информатики 38 призер

Учителей физической

культуры и ОБЖ

33 участник

Учителей технологии 33 участник

Протокол  оценивания  мастер-классов

  II-ой муниципальный фестиваль педагогического мастерства «Методическая и

методологическая культура учителя –

путь к повышению качества образования»

Номинация: «Панорама педагогического опыта по функциональной грамотности «От

новых заданий – к новым практикам»

(методическая разработка урока/дидактического задания)

ФИО ОО

Максимальная

оценка

 – 21 балл.

Статус

Козлова В.П. МБОУ «Учхозская СОШ» 12 участник

Волкова О.Н. МБОУ «Красноподгорная СОШ им.

П.М.Волкова»

8 участник

Федосеева Н.В. Детский сад «Улыбка» 10 участник

Янюшкина Е.В. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ

№1»

9 участник

Чернова И.А. МБОУ «Учхозская СОШ» 11 участник

Бакайкина А.П. МБОУ «Мордпаркинская ООШ» 16 призер

Тараскина Л.А. ЦРР детский сад «Радуга» 16 призер

Родькина И.С. МБОУ «Селищинская СОШ» 8 участник

Бусунина О.В. МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ

№1»

16 призер

Гаврилова Т.А. МБОУ «Гуменская СОШ» 16 призер

Горшкова Т.В. МБОУ «Гуменская СОШ» 17 призер

Жукова Т.И. МБОУ «Гуменская СОШ» 14 участник

Костина Л.Г. Детский сад «Улыбка» 10 участник

Манина Н.М. Детский сад «Улыбка» 8 участник

Циндяйкина Т.И. МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 19 победитель

Мишарова В.Н. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

18 призер

Гудошникова Н.Н. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

15 участник

Арянова Е.В. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

13 участник

Афиногеева В.А. МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

17 призер